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Qualitit seit iiben 140 Galven

"Das Essen soll zuerst das Auge erfreuen
und dann den Magen."
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In diesem Sinne heiRen wir Sie herzlich willkommen
und winschen Ilhnen einen angenehmen Aufenthalt.

Regionale Produkte bilden die wesentliche Grundlage unserer
Speisen & Getranke und diese werden liebevoll von unserem
Kichenteam und unserem Braumeister zubereitet.

Lassen Sie sich von uns kulinarisch inspirieren
und geniellen Sie eine erholsame Zeit.

Wir freuen uns uber ihre Meinung und nehmen gerne
Anregungen und spezielle Wiinsche entgegen.

Dypori

Glas Prosecco’ 0,11 3,00€
Sekt Hausmarke* 0,11 3,50€
- halbtrocken |trocken

Hugo® - Prosecco | Holundersirup 0,21 6,50€
Aperol Spritz* - Prosecco | Aperol 0,21 6,50€

Campari Orange’ 0,2 6,50€



O eine

Glas 0,2l 6,90 € Flasche 0,751 25,50 €
Flasche 1,0 | 29,50 €

2021er Chardonnay aba
trocken, Pfalz

2021er Weillburgunder aba
trocken, Pfalz

2021er Scheurebe aba
feinherb, Pfalz

Muscetto rosé pqw
feinherb, Wiirttemberg

2020er Spatburgunder paw
trocken, Pfalz

2021er Dornfelder paw
halbtrocken, Pfalz

Qbaale- Lonstrt K eine

vom Weingut Thirkind — regional & genial
Flasche 0,751 29,50 €

2020er Riesling bQw trocken
2021er WeiBburgunder abA trocken
2020er Blauer Zweigelt paw trocken

2020er Blauer Portugieser bQw trocken




Rrasecos | OBekt | Ghampagner

Laurenza Prosecco Frizzante DOP
trocken
Flasche 0,75] 19,50 €

Hotel Villa Heine - Sekt Hausmarke

trocken | halbtrocken
Flasche 0,751 23,50 €

Jeeper — Grand Réserve

Champagner | trocken
Flasche 0,751 69,50 €

Jeeper — Grand Rosé

Champagner | trocken
Flasche 0,751 69,50 €

Laurent Perrier Cuvée brut

Champagner | trocken
Flasche 0,3751 46,50 €

Alkoholfrei

WeiBer Traubensecco ,Juicy in the sky”

fruchtig frisch
Flasche 0,751 19,50 €



SICausgobrautes SBier vom s

Heine Edel Pils *=

Schwarzer Friedrich =

Alster/ Diesel =

0,3l
0,3l
0,3l

0,5l

CSflaschenbiere

Franziskaner Hefeweizen naturtrib®™
Franziskaner Hefeweizen dunkel
Franziskaner Kristallweizen
Franziskaner Hefeweizen aikoholfrei ™
Clausthaler alkoholfrei

Alkoholfeie ~Getrinke

Fl. 0,5l
Fl. 0,5l
Fl. 0,5l
Fl. 0,5l
Fl. 0,33l

Blankenburger Wiesenquelle

Gourmet- Spritzig / Naturell

Tonic Water?
Bitter Lemon ?
Ginger Ale!

Coca Cola "=
Coca Cola Light ==
Zitronia *¢
Orangica =

Spezj e

Softgetranke

Fl. 0,25l
Fl. 0,75l

Fl. 0,25l
Fl. 0,25l
Fl. 0,25l

0,2l
0,2l
0,25I
0,25I
0,2l

0,4

3,50 €
3,50 €
3,50 €

4,90 €

4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
3,90 €

2,50 €
5,50 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €

2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €

4,50 €



Rauch Fruchtsafte

Orangensaft 0,2l 2,90 €
Apfelsaft naturtrib 0,21 2,90 €
Amarena Kirsch 0,2l 2,90 €
Banane 0,2l 2,90 €
Schwarze Johannesbeere 0,2l 2,90 €
Tomatensaft 0,2l 2,90 €
Krauterhexe - orig. Harzer Krauterlimonade 0,25l 2,90 €
Safte | Schorlen 0,4 4,90 €

Rauch Eistee

Pfirsich | Zitrone 0,33l 3,90 €

ICaigetrinke

Tasse Cafe Crema® 2,90 €
Espresso?® 2,90 €
Doppelter Espresso’ 3,90 €
Cappuccino®”® 3,90 €
Latte Macchiatto *'° 4,90 €
Milchkaffee ®”° 3,90 €
Heille Schokolade® 2,90 €

Tee Frichte, Kamille, Krauter, Pfefferminz, Darjeeling, Griiner Tee 2,90 €



Qpirituosen
2cl

Asbach Uralt * Privat — 8 Jahre

Remy Martin “Vv.S.0.P.

Johnnie Walker Red Label *
- Blended Scotch Whisky

Chivas Regal * 12 years
- Blended Scotch Whisky

Tullamore Dew *
- Single Malt Irish Whiskey

Havanna Club ¢

Malteser Kreuz Aquavit *

Linie Aquavit“
Schierker Feuerstein *

Marzadro Grappa
Giare Chardonnay*

Marzadro Grappa

Giare Amarone *

Absolut Wodka *
Nordhduser Doppelkorn*
Bombay Sapphire Dry Gin*

Bailey's “Irish Cream

4,00 €
5,00 €

4,00 €

3,00 €
3,50 €

3,00 €

5,00 €

5,00 €

4,00 €

3,00 €

4,00 €

3,00 €

4cl
7,50 €
9,50 €

6,50 €

8,50 €

8,00 €

7,50 €

550 €
7,00 €

5,50 €

9,50 €

9,50 €

7,50 €

5,50 €

7,50 €

5,50 €



Aaus der FCarzer Likormanufakiur

2cl

Heine Schluck * 3,00 €
Brockengold * 3,50 €
Premium Kriuter mit echtem Blattgold

Mephisto* 3,00 €
Blutorange-Granatapfelliksr mit Chili

Schokoteufel 3,00 €
Williams Christ Birnenbrand * 3,00 €
Obstwasser * 3,00 €
Nusslikor 3,00 €
Nougatlikor ¢ 3,00 €

Angaben nach LMIV

mit Farbstoffen | “chininhaltig | *koffeinhaltig | * mit Alkohol |
® mit Antioxidationsmitteln | ® mit Konservierungsstoffen | ®mit StiRungsmitteln |

4cl

550€

6,50 €

550 €

5,50 €

550 €

5,50 €

550 €

550 €

®enthilt Lactose | ®enthilt Sulfite | * enthalt Gluten Weizen | 2 enthilt Gluten Gerste



